Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 39/2012

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador em

exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, INDICA que seja
providenciada a elaboração de Projeto de Infraestrutura Urbana – sinalização de
logradouros públicos, bem como inclusão no SICONV, para dar o devido andamento no
recebimento do recurso de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), proveniente da indicação de
Emenda Parlamentar do Senador Eduardo Suplicy do PT/SP.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação feita por esse Vereador ao
Excelentíssimo Senador Eduardo Suplicy, conforme Ofício em anexo, em atendimento a
reivindicação de munícipes moradores de novos loteamentos que não conseguem receber
suas correspondências. Entendo ainda, que o referido montante, além de atender aos
logradouros públicos que não possuem placas denominativas, seja suficiente para, com bom
gosto e criatividade, adquirir postes e placas denominativas que embelezem o centro de
Joanópolis, a exemplo de Piracaia e São Francisco Xavier.

Demais explicações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 15 de maio de 2012.

Daniel Augusto de Aguiar Costa
                  Vereador

______________________________________________________________________
Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www.joanopolis.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

ADM. 2009 / 2012

Joanópolis, 22 de Maio de 2012.

Ofício Gab. nº 306/2012
Ref.: Indicação nº 39/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Venho pelo presente, em resposta a Indicação em epígrafe, de
autoria do vereador Daniel Augusto de Aguiar Costa, informar que já está sendo
providenciada a elaboração do Projeto de Infraestutura Urbana – Sinalização de
logradouros públicos, bem como inclusão no SICONV.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis